Tempat dan tanggal lahirnya tidak diketahui secara pasti, namun nama al-
Syatibi sering dihubungkan dengan nama sebuah tempat di Spanyol bagian timur,
yaitu Sativa atau Syatiba (Arab), yang asumsinya al-Syatibi lahir atau paling tidak
pernah tinggal di sana. Dia meninggal pada hari Selasa tanggal 8 Sya’ban tahun 790H
atau 1388 M dan dimakamkan di Gharnata. Al-Syatibi tumbuh dewasa di Granada
dan sejarah intelektualitasnya terbentuk di kota yang menjadi ibu kota kerajaan Banu
Nasr ini. Masa mudanya bertepatan dengan pemerintahan Sultan Muhammad V al-
Gani Billah yang merupakan masa keemasan bagi Granada.

kemudian hari terbukti terdapat duplikasi dan ada pihak lain yang merasa dirugikan

dan menuntut, maka saya akan bertanggung jawab dan menerima segala konsekuensi

yang menyertainya.

Demikianlah surat pernyataan ini saya buat dan dapat digunakan sebagaimana

mestinya.

Wassalamu’alaikum. Wr. Wb.

Yogyakarta, 6 Rabiul Awal 1433 H
30 Januari 2012 M

Penulis

Bagus Wahyu Azistianto
07370007